
Чемпионат Владимирской области по ловле на мормышку со льда 2026 года

«Владимир — Иваново» — Лопатницы — Глазово, Лопатницы, Селецкое сельское поселение, Suzdalsky District, Vladimir Oblast,
Central Federal District, Russia (56.5111088004073, 40.50801929505971)

Даты: 28 февр. 2026
Организатор: РОО «Федерация рыболовного спорта Владимирской области»
Статус: Чемпионат области

Командный зачёт
# Команда Туров

сыграно Вес в турах (г) Макс. вес (г) Суммарный
вес (г) Балы в турах Сумма балов Место

1 Научные Рыболовы
(Scientific Anglers)

6 / 6 2236 + 3068 + 4361 = 9665 9665 17176 2 + 3 + 1 = 6 12 1

1639 + 3867 + 2005 = 7511 2 + 3 + 1 = 6

2 Айс-Фан 6 / 6 2388 + 3084 + 2933 = 8405 8405 13447 1 + 2 + 5 = 8 22 2

1394 + 2653 + 995 = 5042 6 + 5 + 3 = 14

3 Владимирская область - 2 6 / 6 1584 + 3052 + 3583 = 8219 8219 13116 7 + 4 + 2 = 13 30 3

1936 + 2140 + 821 = 4897 1 + 10 + 6 = 17

4 Владимир-1 6 / 6 1907 + 2306 + 2915 = 7128 7128 12908 5 + 7 + 6 = 18 37 4

1143 + 4082 + 555 = 5780 9 + 2 + 8 = 19

5 ДЗР-тим 6 / 6 905 + 3611 + 2371 = 6887 6887 11570 11 + 1 + 9 = 21 39 5

1616 + 2517 + 550 = 4683 3 + 6 + 9 = 18

6 ВДВ 6 / 6 1989 + 2868 + 3187 = 8044 8044 10426 3 + 5 + 3 = 11 39 6

1338 + 393 + 651 = 2382 7 + 14 + 7 = 28

7 Атом 6 / 6 1941 + 2256 + 2831 = 7028 7028 10992 4 + 8 + 7 = 19 45 7

1229 + 2203 + 532 = 3964 8 + 8 + 10 = 26

8 Александров team 101km 6 / 6 683 + 2144 + 841 = 3668 6855 10523 13 + 11 + 14 = 38 45 8

1555 + 4232 + 1068 = 6855 4 + 1 + 2 = 7

9 Метеор 6 / 6 1637 + 2631 + 3112 = 7380 7380 10331 6 + 6 + 4 = 16 46 9

747 + 1292 + 912 = 2951 14 + 12 + 4 = 30



# Команда Туров
сыграно Вес в турах (г) Макс. вес (г) Суммарный

вес (г) Балы в турах Сумма балов Место

10 Владимирская область - 9 6 / 6 1486 + 1849 + 1921 = 5256 5256 9690 8 + 14 + 10 = 32 55 10

1538 + 2476 + 420 = 4434 5 + 7 + 11 = 23

11 АКМ 6 / 6 1410 + 2111 + 2379 = 5900 5900 9871 10 + 12 + 8 = 30 56 11

918 + 2662 + 391 = 3971 10 + 4 + 12 = 26

12 Шторм 6 / 6 1420 + 2247 + 1619 = 5286 5286 9209 9 + 9 + 12 = 30 56 12

856 + 2167 + 900 = 3923 12 + 9 + 5 = 26

13 ПСЖ 6 / 6 636 + 2246 + 1493 = 4375 4375 7580 14 + 10 + 13 = 37 72 13

882 + 1978 + 345 = 3205 11 + 11 + 13 = 35

14 Рожденные в СССР 6 / 6 900 + 1937 + 1628 = 4465 4465 6392 12 + 13 + 11 = 36 76 14

842 + 869 + 216 = 1927 13 + 13 + 14 = 40
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Индивидуальный зачёт
# Спортсмен Команда Туров

сыграно
Сумма

секторов Вес в турах (г) Макс. вес (г) Суммарный
вес (г) Балы в турах Сумма балов

Ме
ст
о

1 Смирнов Юрий Евгеньевич Научные Рыболовы 2 2236 - 2005 2236 4241 2 - 1 3 1

2 Барабошкин Алексей Игоревич Научные Рыболовы 2 4361 - 3867 4361 8228 1 - 3 4 2

3 Редин Павел Анатольевич Владимирская область - 2 2 3052 - 1936 3052 4988 4 - 1 5 3

4 Слюнков Андрей Александрович Научные Рыболовы 2 3068 - 1639 3068 4707 3 - 2 5 4

5 Боркичев Вадим Сергеевич Айс-Фан 2 3084 - 995 3084 4079 2 - 3 5 5

6 Колотовкин Виталий Анатольевич Айс-Фан 2 2388 - 1394 2388 3782 1 - 6 7 6

7 Большаков Иван Михайлович Владимир-1 2 2915 - 4082 4082 6997 6 - 2 8 7

8 Калямов Григорий Игоревич Владимирская область - 2 2 3583 - 821 3583 4404 2 - 6 8 8

9 Зволинский Роман Юрьевич Метеор 2 3112 - 912 3112 4024 4 - 4 8 9

10 Володин Николай Николаевич Айс-Фан 2 2933 - 2653 2933 5586 5 - 5 10 10

11 Попков Алексей Юрьевич ДЗР-тим 2 3611 - 550 3611 4161 1 - 9 10 11

12 Калинин Дмитрий Алексеевич ВДВ 2 3187 - 651 3187 3838 3 - 7 10 12

13 Новикова Виктория Алексеевна Александров team 101km 2 2144 - 4232 4232 6376 11 - 1 12 13

14 Родин Александр Валерьевич ВДВ 2 2868 - 1338 2868 4206 5 - 7 12 14

15 Швецов Арсений Павлович АКМ 2 1410 - 2662 2662 4072 10 - 4 14 15

16 Демидов Евгений Леонидович Шторм 2 2247 - 900 2247 3147 9 - 5 14 16

17 Кудрявцев Андрей Сергеевич Владимир-1 2 1907 - 1143 1907 3050 5 - 9 14 17

18 Ворожейкин Олег Дмитриевич ДЗР-тим 2 905 - 1616 1616 2521 11 - 3 14 18

19 Щербаков Алексей Викторович Атом 2 1941 - 532 1941 2473 4 - 10 14 19

20 Балашов Тимофей Юрьевич ДЗР-тим 2 2371 - 2517 2517 4888 9 - 6 15 20

21 Галстян Артур Карапетович Атом 2 2831 - 1229 2831 4060 7 - 8 15 21

22 Федосеев Александр Евгеньевич Владимирская область - 9 2 1486 - 2476 2476 3962 8 - 7 15 22

23 Жиляев Алексей Михайлович Владимирская область - 9 2 1921 - 1538 1921 3459 10 - 5 15 23

24 Борзов Александр Юрьевич Владимир-1 2 2306 - 555 2306 2861 7 - 8 15 24

25 Демидова Наталья Николаевна Атом 2 2256 - 2203 2256 4459 8 - 8 16 25

26 Ногтев Андрей Евгеньевич Александров team 101km 2 841 - 1068 1068 1909 14 - 2 16 26
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# Спортсмен Команда Туров
сыграно

Сумма
секторов Вес в турах (г) Макс. вес (г) Суммарный

вес (г) Балы в турах Сумма балов
Ме
ст
о

27 Бобков Алексей Игоревич Владимирская область - 2 2 1584 - 2140 2140 3724 7 - 10 17 27

28 Ломтев Иван Михайлович ВДВ 2 1989 - 393 1989 2382 3 - 14 17 28

29 Сапегин Роман Витальевич Александров team 101km 2 683 - 1555 1555 2238 13 - 4 17 29

30 Бадертдинов Николай Равильевич Шторм 2 1420 - 2167 2167 3587 9 - 9 18 30

31 Кошанов Николай Андреевич АКМ 2 2379 - 918 2379 3297 8 - 10 18 31

32 Ратников Андрей Алексеевич Метеор 2 1637 - 1292 1637 2929 6 - 12 18 32

33 Шеберстов Александр Александрович Метеор 2 2631 - 747 2631 3378 6 - 14 20 33

34 Прохоров Кирилл Игоревич ПСЖ 2 2246 - 1978 2246 4224 10 - 11 21 34

35 Макаров Максим Владимирович АКМ 2 2111 - 391 2111 2502 12 - 12 24 35

36 Курач Михаил Сергеевич Рожденные в СССР 2 1628 - 869 1628 2497 11 - 13 24 36

37 Семёнов Дмитрий Леонидович Шторм 2 1619 - 856 1619 2475 12 - 12 24 37

38 Швецов Павел Сергеевич Владимирская область - 9 2 1849 - 420 1849 2269 14 - 11 25 38

39 Жидков Константин Петрович ПСЖ 2 636 - 882 882 1518 14 - 11 25 39

40 Пережигин Владимир Васильевич Рожденные в СССР 2 1937 - 842 1937 2779 13 - 13 26 40

41 Сухов Андрей Борисович ПСЖ 2 1493 - 345 1493 1838 13 - 13 26 41

42 Сафонов Борис Михайлович Рожденные в СССР 2 900 - 216 900 1116 12 - 14 26 42
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1-й тур ( 28 февр. 2026 ), А
# Спортсмен Команда Зона Номер Вес (г) Баллы команды Баллы лично

1 Колотовкин Виталий Анатольевич Айс-Фан А — 2388 1 1

2 Смирнов Юрий Евгеньевич Научные Рыболовы А — 2236 2 2

3 Ломтев Иван Михайлович ВДВ А — 1989 3 3

4 Щербаков Алексей Викторович Атом А — 1941 4 4

5 Кудрявцев Андрей Сергеевич Владимир-1 А — 1907 5 5

6 Ратников Андрей Алексеевич Метеор А — 1637 6 6

7 Бобков Алексей Игоревич Владимирская область - 2 А — 1584 7 7

8 Федосеев Александр Евгеньевич Владимирская область - 9 А — 1486 8 8

9 Бадертдинов Николай Равильевич Шторм А — 1420 9 9

10 Швецов Арсений Павлович АКМ А — 1410 10 10

11 Ворожейкин Олег Дмитриевич ДЗР-тим А — 905 11 11

12 Сафонов Борис Михайлович Рожденные в СССР А — 900 12 12

13 Сапегин Роман Витальевич Александров team 101km А — 683 13 13

14 Жидков Константин Петрович ПСЖ А — 636 14 14
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1-й тур ( 28 февр. 2026 ), Б
# Спортсмен Команда Зона Номер Вес (г) Баллы команды Баллы лично

15 Попков Алексей Юрьевич ДЗР-тим Б — 3611 1 1

16 Боркичев Вадим Сергеевич Айс-Фан Б — 3084 2 2

17 Слюнков Андрей Александрович Научные Рыболовы Б — 3068 3 3

18 Редин Павел Анатольевич Владимирская область - 2 Б — 3052 4 4

19 Родин Александр Валерьевич ВДВ Б — 2868 5 5

20 Шеберстов Александр Александрович Метеор Б — 2631 6 6

21 Борзов Александр Юрьевич Владимир-1 Б — 2306 7 7

22 Демидова Наталья Николаевна Атом Б — 2256 8 8

23 Демидов Евгений Леонидович Шторм Б — 2247 9 9

24 Прохоров Кирилл Игоревич ПСЖ Б — 2246 10 10

25 Новикова Виктория Алексеевна Александров team 101km Б — 2144 11 11

26 Макаров Максим Владимирович АКМ Б — 2111 12 12

27 Пережигин Владимир Васильевич Рожденные в СССР Б — 1937 13 13

28 Швецов Павел Сергеевич Владимирская область - 9 Б — 1849 14 14

суббота, 28 февраля 2026 г. 19:41:33 RTZ 2 (зима) 6032000000004177 | Страница 6/10



1-й тур ( 28 февр. 2026 ), В
# Спортсмен Команда Зона Номер Вес (г) Баллы команды Баллы лично

29 Барабошкин Алексей Игоревич Научные Рыболовы В — 4361 1 1

30 Калямов Григорий Игоревич Владимирская область - 2 В — 3583 2 2

31 Калинин Дмитрий Алексеевич ВДВ В — 3187 3 3

32 Зволинский Роман Юрьевич Метеор В — 3112 4 4

33 Володин Николай Николаевич Айс-Фан В — 2933 5 5

34 Большаков Иван Михайлович Владимир-1 В — 2915 6 6

35 Галстян Артур Карапетович Атом В — 2831 7 7

36 Кошанов Николай Андреевич АКМ В — 2379 8 8

37 Балашов Тимофей Юрьевич ДЗР-тим В — 2371 9 9

38 Жиляев Алексей Михайлович Владимирская область - 9 В — 1921 10 10

39 Курач Михаил Сергеевич Рожденные в СССР В — 1628 11 11

40 Семёнов Дмитрий Леонидович Шторм В — 1619 12 12

41 Сухов Андрей Борисович ПСЖ В — 1493 13 13

42 Ногтев Андрей Евгеньевич Александров team 101km В — 841 14 14
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2-й тур ( 28 февр. 2026 ), А
# Спортсмен Команда Зона Номер Вес (г) Баллы команды Баллы лично

1 Редин Павел Анатольевич Владимирская область - 2 А — 1936 1 1

2 Слюнков Андрей Александрович Научные Рыболовы А — 1639 2 2

3 Ворожейкин Олег Дмитриевич ДЗР-тим А — 1616 3 3

4 Сапегин Роман Витальевич Александров team 101km А — 1555 4 4

5 Жиляев Алексей Михайлович Владимирская область - 9 А — 1538 5 5

6 Колотовкин Виталий Анатольевич Айс-Фан А — 1394 6 6

7 Родин Александр Валерьевич ВДВ А — 1338 7 7

8 Галстян Артур Карапетович Атом А — 1229 8 8

9 Кудрявцев Андрей Сергеевич Владимир-1 А — 1143 9 9

10 Кошанов Николай Андреевич АКМ А — 918 10 10

11 Жидков Константин Петрович ПСЖ А — 882 11 11

12 Семёнов Дмитрий Леонидович Шторм А — 856 12 12

13 Пережигин Владимир Васильевич Рожденные в СССР А — 842 13 13

14 Шеберстов Александр Александрович Метеор А — 747 14 14

суббота, 28 февраля 2026 г. 19:41:34 RTZ 2 (зима) 6032000000004177 | Страница 8/10



2-й тур ( 28 февр. 2026 ), Б
# Спортсмен Команда Зона Номер Вес (г) Баллы команды Баллы лично

15 Новикова Виктория Алексеевна Александров team 101km Б — 4232 1 1

16 Большаков Иван Михайлович Владимир-1 Б — 4082 2 2

17 Барабошкин Алексей Игоревич Научные Рыболовы Б — 3867 3 3

18 Швецов Арсений Павлович АКМ Б — 2662 4 4

19 Володин Николай Николаевич Айс-Фан Б — 2653 5 5

20 Балашов Тимофей Юрьевич ДЗР-тим Б — 2517 6 6

21 Федосеев Александр Евгеньевич Владимирская область - 9 Б — 2476 7 7

22 Демидова Наталья Николаевна Атом Б — 2203 8 8

23 Бадертдинов Николай Равильевич Шторм Б — 2167 9 9

24 Бобков Алексей Игоревич Владимирская область - 2 Б — 2140 10 10

25 Прохоров Кирилл Игоревич ПСЖ Б — 1978 11 11

26 Ратников Андрей Алексеевич Метеор Б — 1292 12 12

27 Курач Михаил Сергеевич Рожденные в СССР Б — 869 13 13

28 Ломтев Иван Михайлович ВДВ Б — 393 14 14
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2-й тур ( 28 февр. 2026 ), В
# Спортсмен Команда Зона Номер Вес (г) Баллы команды Баллы лично

29 Смирнов Юрий Евгеньевич Научные Рыболовы В — 2005 1 1

30 Ногтев Андрей Евгеньевич Александров team 101km В — 1068 2 2

31 Боркичев Вадим Сергеевич Айс-Фан В — 995 3 3

32 Зволинский Роман Юрьевич Метеор В — 912 4 4

33 Демидов Евгений Леонидович Шторм В — 900 5 5

34 Калямов Григорий Игоревич Владимирская область - 2 В — 821 6 6

35 Калинин Дмитрий Алексеевич ВДВ В — 651 7 7

36 Борзов Александр Юрьевич Владимир-1 В — 555 8 8

37 Попков Алексей Юрьевич ДЗР-тим В — 550 9 9

38 Щербаков Алексей Викторович Атом В — 532 10 10

39 Швецов Павел Сергеевич Владимирская область - 9 В — 420 11 11

40 Макаров Максим Владимирович АКМ В — 391 12 12

41 Сухов Андрей Борисович ПСЖ В — 345 13 13

42 Сафонов Борис Михайлович Рожденные в СССР В — 216 14 14

Общий пойманный вес: 153.23 кг ( 153231 г )

Главный судья: /_________________________/____________________/ 
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